Протокол ЛЪ 01-08-04ЛОСМО/24
заседания Совета Ассоциации строителей

<<региональное объединение строителей Московской области>>

(далее - Ассоциация)

Щата проведения заседания: 08 апреля2024 юда.
йaarо-пц,о"aдения заседания: Московскм область, г. Красноюрск, улица Речнаяо дом 25а, помещение l6.

Открытие заседания: 12 ч. 30 мин,
Заседание закрыто: 1З ч.00 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николй,Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

также Еа заседании Совета Дссоциации присутствует .щиректор Ассоциации Панова

Людмила Михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Фодерального зtlкона от 01.12.2007 N 315-ФЗ ко
саморегуЛируемьЖ организаЦиях) следующие члены Совета Ассоциации гIаствуют в заседании

дистанционно, пугем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай

,Щмитриевич, Бугов Владимир Александрович.

кворум имеется, Совет Дссоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к его компетенции.

Повестка дня:
1. об избрании Председательствующего на заседаЕии Совета Ассоциации и Секретаря.

2. О .rриЪ*е новьтх tlленов в Ассоциацию строителей кРегиональное объединение

строителей Московской области>.
з. о внесении изменений в сведения, содержаrциеся в реестре членов Ассоциации в связи с

внесением сведений о ншIичии у tшена саморегулируемой организации права осуществJuIть

строительство, реконструкцию, кЕшитЕUIьный ремонц снос объектов кЕIпитаJIьного строительства

по договору строительного подрядц договору подряда на осуществление сЕоса объектов

капитаJIьного строитепьства в отношении особо опасньIх, технически сложньж и уник€tльньD(

объекгов капитtUIьного строительства, кроме объекгов использовztния атомной энергии.

1. Об избрании Председательствующего на
заседания Совета Ассоциации.

заседании Совета Ассоциации и Секретаря

По данному вопросу слушt}ли Крайнова Николая.Щмитриевича, который предложил

Прелселательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем -
Людмилу Михайловну, KoTopajl булет осуществJUIть подсчет голосов.

голосоВАЛИ: (ЗА) - единогласно. <ПРоТИВD - 0. кВОЗДЕржАлиСЬ) - 0,

рЕшилИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

ДлександРа ВасилЬau"rч' а СекретареМ ПановУ ЛюдмилУ Михайловну, которая булет

осуществJUIть подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Дссоциацию строителей <<Региональное объединение

строителей Московской области>>.

Прелседательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступило заJIвление о

приеме в члены Ассоциации от:

избрать
Панову

Общества с ограниченной ответственностью <ТК-Сервис>>, ИНн 50472384бз,

а ТаКЖе СОобщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие
ТРебованиям, установленным внутренними докр{ентами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в tIпены саN,{орегулируемой организации
следующего кандидата в члены Ассоциации:

О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью (ТК_
Сервис>>, ИНН 50472З8463, с правом осуществJIять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонъ снос'объектов кzlпитЕlльного строительства по договору строительного подряда, договору
подряда на осуществление сноса, в том числе закJIючаемым с использованием конкурентньD(
способов закJIюч9ния договоров, в отношении объектов капитЕlльного строительства, кроме особо
опасньIх, технически сJIожньD( и уникальньп< объектов, объектов использования атомной энергии

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - едиЕогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЪ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в _тIлены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью (ТК-

Сервис>>, ИНН 50472З846З.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии

с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с
ограниченной ответственностью <ТК-Сервис)>, ИНН 50472З8463, обязано уплатить взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей
ЩgрЕцйJраЕýнь ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии
с Положением о компенсационном фо"де обеспечения договорньж обязательств Ассоциации,
Общество с ограниченной ответственностью <<ТК-Сервис>>, ИНН 50472З846З, обязано

уплатить взнос в компенсационный фо"д обеспечения договорньж обязательств Ассоциации в
puшMepe 200 000 (.Щвести тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена
са]иореryлируемой организ ации).

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в
связи с внесением сведений о наличии у члена самореryлируемой организации права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонъ снос объектов
капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на
осуществление сноса объектов капитального строительства в отношении особо опасных,
технически сложньж и уникальных объектов капитального строительства, кроме объектов
использования атомпой энергии.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации сообщил, что в Ассоциацию
поступило зЕUIвление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре tшенов

Ассоциации от следующего члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью <<ПроизводствеIIно-строительная
компания <(СНМ)>о ИНН 5077014б93

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном зtulвлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации в связи с внесением сведений о наличии у члена са},1орегулируемой организации
rrрава осуществJuIть строительство, реконструкцию, капитальньй ремонц снос объектов
капитаJIьного строительства по договору строительного подряда, договору подряда на
осуществление сноса объеюов капитtlJIьного строительства в отношении особо опасных,
технически сложньIх и уникЕrльных объекгов кЕlпитаJIьного строительства, кроме объектов
использования атомной энергии.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации:

О внесении изменений в сведения, содержапIиеся в реестре членов Ассоциации в
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<Производственно-строительная компания <СНМ>>, ИНН 5077 0t469З.

ГОЛОСОВАJIИ: <ЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАJIИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:, Внести изменения в сведения, содержащиеся в реостре членов Ассоциации в
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<Производственно-строительная компания <<СНМ>, ИНН 50770|4693, в связи с внесением
сведений о наJIичии у члена саморегулируемой организации права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитшIьный ремонъ снос объектов капитщIьного строительства по договору
строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса объектов капитаJIьного
строительства в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.

капитчIльного строительства, кроме объектов_ атомной энергии.